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Svar på spørgsmål 19 (Alm. del): 03-12-2013
I brev af 6. november 2013 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 19:
”Ministerens kommentarer udbedes til henvendelse fra AMU Nordjyl-
land om EUD-reform, takstreduktioner på AMU og forårets lockout, jf. 
BUU alm. del – bilag 36. Ministeren bedes herunder særskilt give en 
prognose for fremtidig nedgang i AMU-aktiviteten som konsekvens af 
takstreduktionerne.”

Svar:
Henvendelsen fra AMU-Nordjylland skitserer en række af de udfordrin-
ger, som skolen mener, at AMU-området står overfor i fremtiden. 

Det fremgår af henvendelsen, at AMU-Nordjylland er enige i mange af 
forslagene i regeringens udspil til en reform af erhvervsuddannelserne 
herunder: 

 at klare adgangskrav skal øge gennemførelsen
 at vi sikrer et attraktivt ungdomsuddannelsesmiljø
 at skabe alternative erhvervsrettede uddannelsesmuligheder for 

unge gennem fleksuddannelsen
 at de voksne kan bygge videre på de kompetencer, som de har 

opnået gennem deres arbejdsliv og tidligere uddannelse, når de 
tager en erhvervsuddannelse.

Jeg ser frem til, at vi kan fortsætte forhandlingerne, så vi forhåbentlig 
snart kan lande en reform af erhvervsuddannelserne.

Regeringen er opmærksom på, at AMU-programmet har en central pla-
cering i forhold til kompetenceudviklingen af ufaglærte og faglærte, som 
er vigtig for at sikre et fleksibelt arbejdsmarked. Derfor har vi sammen 
med Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative 
Folkeparti afsat 1 mia. kr. til udvikling af voksen- og efteruddannelsessy-
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stemet i perioden 2014-2017, og jeg ser frem til at disse midler skal ud-
møntes bl.a. på baggrund af drøftelserne med arbejdsmarkedets parter i 
foråret 2014.

Med hensyn til forårets lockout er jeg meget opmærksom på, at nogle 
AMU-udbydere har haft det svært, og jeg ved, at ministeriet følger udvik-
lingen i deres økonomi tæt.

Da AMU-systemet er efterspørgselsdrevet, mener jeg fortsat, at aktivi-
tetsændringer på AMU primært kan henføres til ændringer i virksomhe-
dernes efterspørgsel efter AMU - og ikke til takstreduktioner. 

Jeg kan oplyse, at omstillingsreserven er tilbageført fuldt ud til AMU-
området for 2014 i forbindelse med ændringsforslag til FFL14. Derud-
over blev der udmøntet en midlertidig takstforhøjelse til AMU i 2013 og 
alene i 2013, hvorfor dette som hidtil forudsat vil give et udslag i takst-
udviklingen i 2014 og frem.

Takstudviklingen på AMU-området fra 2013 til 2014 kan hovedsageligt 
forklares ved effektiviseringstiltag, som er foretaget på størstedelen af 
Undervisningsministeriets uddannelsesområder.

Jeg er i øvrigt meget optaget af, at der kommer gang i efterspørgslen igen 
og ved, at skolerne også fremover vil gøre en indsats for at sikre relevan-
te efteruddannelsesaktiviteter for ufaglærte og faglærte. 

Med venlig hilsen

Christine Antorini


